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CIRCULAR CON CONSULTA N°1

LICITACION PUBLICA N° 44/2015

«PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL FERROCARRIL GRAL.
SAN MARTIN — RENOVACION TOTAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE VIAS EN

EL TRAMO RUFINO — J. DARACT.”

ADIF, Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado,
comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentacion
licitatoria de la Licitacién del titulo, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

ACLARACIONES CON CONSULTA

CONSULTA N° 1

PBC — SECCION N°3 — Capitulo N°3.1 “EL PROGRAMA BUENOS AIRES-
MENDOZA. ENCUADRE DE LA OBRA” — En el punto "TRAMO 1" se detallan las
progresivas a renovar, dando un total de 36.522 km de via, y en la planilla de
cotizacion la cantidad de via a renovar es de 23.488 km de via, ¢Cual es la
cantidad exacta a renovar en el tramo |?

Respuesta: Se adjunta a continuacion, la planilla de detalle de progresivas
previstas a renovar en Tramo |.

TRAMO RENOVACION VIA 1da

Prog. Inicial de Proyecto = 473+751
Prog. Final de Proyecto = 484+650
LONGITUD TOTAL 10899,00

TRAMO RENOVACION VIAX

Prog. Inicial de Proyecto = 473+751
Prog. Final de Proyecto = 485+300
LONGITUD TOTAL 11549,00 m

TRAMO RENOVACION VIA ESTACION A EMPALME S AMPACHO

Prog. Inicial de Proyecto = 485+300
Prog. Final de Proyecto = 486+340
LONGITUD TOTAL 1040,00 m
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CONSULTA N° 2

PBC — SECCION N°4 — Capitulo N°4.8.1.2 "Durmientes" describe las
caracteristicas del durmiente y menciona su traslado y acopio pero no aclara por
quien debe ser suministrado, ¢Los durmientes seran previstos por ADIF o por la
Contratista?

Respuesta: Seran suministrados por ADIF.

CONSULTAN° 3

PBC — SECCION N°4 — Capitulo N°21 — El punto 4.20 "instalacion de triducto para
fibra optica”, menciona las caracteristicas, fabricacion e instalacion de tritubos
pero no aparece ningln item en la planilla de cotizacion que haga referencia a
este punto, ¢el triducto en cual item debe ser considerado? ¢ El tendido de fibra
optica esta fuera del alcance de esta obra?

Respuesta: La provision y tendido de triducto para fibra optica esta fuera del
alcance de la obra.
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